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 Siyasi anlaşma, yeni Komisyonun nihai onayının önünü açtı 

 AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu, 2025 yılı AB bütçesi üzerinde anlaşmaya vardı 

 Fikri ve Sınai Mülkiyet Haklarının Gümrüklerde ve İç Piyasada Korunmasına Yönelik 2023 Yılı 

Raporu yayımlandı 

 Avro bölgesinde üçüncü çeyrekte %0,4 oranında büyüme gerçekleşti 

 Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü kapsamındaki gelişmeler 

 AB Konseyi tarafından zorla çalıştırma yoluyla üretilen ürünlerin AB pazarının dışında 

tutulmasına yönelik düzenleme kabul edildi 

 AB Konseyi tarafından Karbon Giderimine Yönelik Sertifikasyon Çerçevesine ilişkin Tüzük kabul 

edildi 

 AB Konseyi, Sosyal ve Yönetişim (ESG) Derecelendirmeleri ile ilgili düzenlemeyi kabul etti 

 AB ve Japonya Gelecekteki Siber Güvenlik işbirliği fırsatlarını araştırıyor 

 Komisyon, Avrupa “Yapay Zeka Fabrikaları” kurmak için yapılan yedi başvuruyu inceliyor 

 AB, Apple’ın belirli coğrafi engelleme (geo-blocking) uygulamalarını durdurması hususunda 

ısrarcı 

 AB, çevrimiçi anlaşmazlıkların halli (online dispute resolution - ODR) platformundan vazgeçişini 

resmileştiriyor 

 AB’den, Dijital Ürün Pasaportunun nasıl çalışacağını belirlemek amaçlı katkı çağrısı 

 Avrupa Komisyonu, Yapay Zekâ (YZ) kapsamında YZ Sistemleri ve Yüksek Riskli Uygulamalar 

tanımını genişletmek istiyor 

 AB baskısı altındaki Meta, “Öde ya da İzin Ver” reklam modeline bir alternatif sunmayı kabul 

etti 

 Booking.com artık en katı Dijital Piyasalar Yasası (Digital Markets Act – DMA) kurallarına uymak 

zorunda 

 Avrupa Komisyonu Meta’yı 797,72 Milyon Avro para cezasına çarptırdı 

 Üye Devletler Avrupa Telekom Reformu konusunda temkinli 

 AB, Kolombiya’nın dondurulmuş patates kızartmalarına yönelik yeni bir DTÖ paneli başlatıyor 

 İspanyol Zeytinleri Anlaşmazlığı: AB, ABD ithalatına 35 Milyon Dolarlık misilleme vergisi 

getiriyor 

 Avrupa Komisyonu zeytinyağı sektörü için piyasa gözlemi başlatıyor 

 AB şarap üretiminin 2024 yılında %3 düşmesi bekleniyor 
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Siyasi anlaşma, yeni Komisyonun nihai onayının önünü açtı 

Avrupa Parlamentosu’ndaki siyasi gruplar, 20 Kasım 2024 tarihinde yeni Avrupa Komisyonu 

üzerinde anlaşmaya vardı. 

Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen’in Eylül ayında önerdiği komisyon üyelerinin listesi, 

herhangi bir değişiklik yapılmaksızın kabul edildi. 

Yeni Komisyon, Parlamentonun 27 Kasım 2024 tarihinde gerçekleştireceği Genel Kurul 

oylamasının ardından 1 Aralık 2024’te göreve başlayacak. 

Yeni Komisyon’da Ticaret ve Ekonomik Güvenlikten Sorumlu Komiser olarak Maroš Šefčovič 

görev yapacak. 

 

AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu, 2025 yılı AB bütçesi 

üzerinde anlaşmaya vardı 

AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu, 16 Kasım 2024 tarihinde AB'nin 2025 yılı bütçesi üzerinde 

anlaşmaya vardı. Bütçenin AB'nin siyasi önceliklerini desteklediği ve Üye Devletlerde yakın 

zamanda meydana gelen sel felaketleri gibi doğal afetler de dahil olmak üzere krizleri dikkate 

alarak hazırlandığı görülmektedir. Bütçenin, Ukrayna'ya, Avrupa'nın rekabet gücüne ve Orta 

Doğu krizi ile göç baskısına verilen desteği arttıran revize edilmiş Çok Yıllı Mali Çerçeve (MFF) 

ile uyumlu olması da gözetilmektedir. 

Bütçe kapsamında yapılan temel tahsisatlar şu şekildedir: 

• Tek Pazar, İnovasyon ve Dijital: 21,5 milyar Avro 

• Uyum, Dayanıklılık ve Değerler: 78 milyar Avro 

• Doğal Kaynaklar ve Çevre: 56,7 milyar Avro 

• Göç ve Sınır Yönetimi: 4,8 milyar Avro 
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• Güvenlik ve Savunma: 2,6 milyar Avro 

• Komşuluk ve Dünya: 16,3 milyar Avro 

• Avrupa Kamu Yönetimi: 12,8 milyar Avro 

Bütçe aynı zamanda Ufuk Avrupa ve Erasmus+ gibi önemli AB programlarının finansmanını da 

sürdürmektedir. 

Bundan sonraki süreçte, bütçenin AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu tarafından resmi olarak 

kabul edilmesi gerekmekte olup, nihai oylamanın 27 Kasım 2024 tarihinde gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. Bütçe, MFF ve NextGenerationEU girişimleri kapsamında hem taahhütleri 

(sözleşmeye bağlanmış finansman) hem de ödemeleri (fiili ödemeler) içermektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Fikri ve Sınai Mülkiyet Haklarının Gümrüklerde ve İç Piyasada 

Korunmasına Yönelik 2023 Yılı Raporu yayımlandı 

Avrupa Komisyonu Vergilendirme ve Gümrük Birliği Genel Müdürlüğü (DG TAXUD) ile Avrupa 

Birliği Fikri Mülkiyet Ofisi (EUIPO) tarafından hazırlanan, fikri ve sınai mülkiyet haklarının 

gümrüklerde ve iç piyasada korunmasına yönelik 2023 yılı raporu yayımlanmıştır.  Raporda 

öne çıkan başlıklar şu şekildedir: 

• Gümrüklerde Ele Geçirilen Sahte Ürünler: 2023 yılında AB sınırlarında ele geçirilen 

sahte ürün sayısında %27 azalma oldu ve toplam sahte ürün değeri 24 milyondan 17,5 

milyona düşerek son on yılın en düşük seviyesine geriledi. Ayrıca, ele geçirilen ürünlerin 

tahmini değerinde %14’lük bir azalma yaşanarak 811 milyon Avro seviyesine indiği 

ifade edilmiştir. 

• Eşyanın Geldiği (Kaynak) Ülke: Çin’in, AB’de ele geçirilen sahte ürünlerin %56’sının 

kaynağı olduğu; bunu %9 ile Hong Kong ve %8 ile Türkiye’nin takip ettiği kaydedilmiştir. 

Türkiye’den AB’ye giden sahte ürünler arasında en çok hazır giyim eşyası öne 

çıkmaktadır. 

• Taşıma Modları: Ele geçirilen sahte ürünlerin taşındığı yöntemlerde posta ve hızlı kargo 

taşımasının en yaygın yöntem olduğu belirtilmiş, deniz taşımacılığının ise ürün sayısı 

açısından en büyük paya sahip olduğu ifade edilmiştir. 

• Gümrük İşlem Türleri: Vakaların %77’sinin ithalat, %19’unun dış transit ve %1’inin 

yeniden ihracat süreçlerinde tespit edildiği belirtilmiştir. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_5866
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• İhlal Türleri: Ele geçirilen sahte ürünlerin %84’ünün AB ticari markalarını, %7’sinin 

uluslararası markaları, %6’sının ulusal markaları ve %3’ten fazlasının topluluk 

tasarımlarını ihlal ettiği ifade edilmiştir. 

• İşbirliği ve Bilgi Paylaşımı: Gümrükler ve hak sahipleri arasındaki işbirliğinin önemi 

vurgulanmış, 2023 yılında 3.497 "Action for Action" başvurusunun yapıldığı ve 

gümrüklerin ihlale yönelik re’sen işlem başlatma yetkisinin bulunduğu belirtilmiştir. 

Bahse konu Raporda Türkiye ile ilgili olarak,  

• Türkiye’nin, AB’ye giren sahte ürünlerin kaynağı bakımından Çin ve Hong Kong’un 

ardından üçüncü sırada yer aldığı, 

• Türkiye’den giden sahte ürünlerin, sayı itibarıyla, AB'ye giren tüm sahte ürünlerin 

%8'ini oluşturduğu; 

• Türkiye’den AB’ye giden sahte ürünlerin çoğunluğunun giyim kategorisindeki ürünler 

olduğu, 

• Yakalanan ürünlerin tahmini değeri açısından Türkiye’nin Çin ve Hong Kong’un 

ardından %5’in üzerinde bir payla üçüncü sırada yer aldığı ifade edilmiştir. 

Avro bölgesinde üçüncü çeyrekte %0,4 oranında büyüme 

gerçekleşti 

Avrupa Birliği İstatistik Ofisi'nin (Eurostat) yayımladığı ön tahmine göre, 2024 yılının üçüncü 

çeyreğinde mevsimsellikten arındırılmış Gayrisafi Yurtiçi Hasıla (GSYH), bir önceki çeyreğe 

kıyasla Avro Bölgesi'nde %0,4, Avrupa Birliği'nde ise %0,3 oranında arttı. İkinci çeyrekte GSYH 

artışı, Avro Bölgesi'nde %0,2, AB genelinde ise %0,3 seviyesinde gerçekleşmişti. 

Verilerin mevcut olduğu 22 ülke arasında, İrlanda (%2,0), Litvanya (%1,1) ve Kıbrıs (%1,0) en 

güçlü büyüme oranlarını sergilerken; Macaristan (-%0,7), Letonya (-%0,4), Polonya (-%0,2) ve 

İsveç (-%0,1) ise GSYH bakımından  düşüş kaydeden ülkeler oldu. Büyüme oranları İspanya'da 

(%0,8) güçlü, Fransa'da (%0,4) istikrarlı, Almanya'da (%0,1) zayıf, İtalya'da ise (%0,0) durgun 

olarak gerçekleşti. 

Aynı dönemde istihdam edilen kişi sayısı Avro Bölgesi'nde %0,2, AB genelinde ise %0,1 

oranında arttı. 
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Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü kapsamındaki 
gelişmeler 

-  Ormansızlaştırma İçermeyen Ürünlere İlişkin Rehber Belge yayınlandı 

13 Kasım 2024 tarihli AB Resmi Gazetesinde (AB) 2023/1115 sayılı Ormansızlaşmanın 

Önlenmesi Tüzüğü’nün 15. Maddesi kapsamında Ormansızlaştırma İçermeyen Ürünlere İlişkin 

Rehber Belge yayınlanmıştır. 

Söz konusu Rehber Belge’de, belgenin yasal olarak bağlayıcı olmadığı ancak mevzuatı açıklayan 

ayrıntılı bilgileri içermesi hasebiyle, Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü’ne uymak zorunda 

olan paydaşlar ve uygulayıcı makamlar açısından yararlı bir referans materyali olduğu 

vurgulanmaktadır. 

Anılan belgede, ilgili Tüzükte geçen ekonomik operatör ve pazara giriş kavramları, özen 

yükümlülüğü, risk değerlendirmesi ve ihmal edilebilir risk tespiti, tedarik zincirinin karmaşıklığı 

ve tarımsal kullanımın açıklanması ile ürün kapsamına yönelik ayrıntılara yer verilmektedir. 

İlaveten, rehberin ekinde farklı senaryo örnekleri ile olay incelemeleri gerçekleştirilmiştir. 

Bahse konu Rehber Belge’ye aşağıdaki bu bağlantıdan erişim sağlanabilmektedir.  

- Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğünün ertelenmesi teklifinde son durum 

2 Ekim 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu tarafından, ülkemiz sanayi tarafından da 

ertelenmesi talep edilen Tüzüğün uygulanması için 12 aylık ilave süre tanıyan bir teklif AB 

Konseyi ve Avrupa Parlamentosuna (AP) sunulmuş, 16 Ekim 2024 tarihinde ise bahse konu 

ertelemeye ilişkin karar AB Konseyinde onaylanmıştır. 

14 Kasım 2024 tarihinde ise ilgili karara ilişkin AP pozisyonu, 240 aleyhte oya karşı 371 lehte 

oyla kabul edilmiştir. 

Bu kapsamda, halihazırda 30 Aralık 2024 tarihi olarak belirlenen uygulama tarihinin, büyük 

operatörler için 30 Aralık 2025 ve mikro ölçekte ve küçük operatörler için ise 30 Haziran 2026 

tarihleri olarak değiştirilmesi söz konusudur. 

İlaveten, AP tarafından mevzuatta, ülkelere ilişkin mevcut üç kategori olan “düşük”, “standart” 

ve “yüksek” riske ek olarak, ormansızlaşma konusunda “risk taşımayan” yeni bir ülke 

kategorisinin oluşturulması talep edilmiştir. Böylece, risksiz olarak sınıflandırılan ve orman 

alanlarının istikrarlı bir şekilde geliştiği ya da arttığı ülkeler olarak tanımlanan ülkelerin 

operatörlerinin ulusal mevzuattaki hükümlere uyum sağlaması ve Tüzük kapsamındaki ürünler 

için yalnızca basitleştirilmiş belgeleri sağlaması öngörülmektedir. 

Diğer taraftan 20 Kasım 2024 tarihinde AB Konseyi, söz konusu erteleme değişikliğine ilişkin 

desteğini kesin bir şekilde yinelemiştir. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:C_202406789
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Bundan sonraki aşamada, AB Konseyi müzakereleri başlatmak amacıyla bu tutumunu Avrupa 

Parlamentosuna bildirecek olup, söz konusu düzenlemenin Parlamento ve Konsey tarafından 

resmi olarak kabul edilmesi ve yıl sonuna kadar AB Resmî gazetesinde yayımlanması 

öngörülmektedir. 

Avrupa Parlamentosu Haberi 

AB Konseyi Haberi 

AB Konseyi tarafından zorla çalıştırma yoluyla üretilen 
ürünlerin AB pazarının dışında tutulmasına yönelik 
düzenleme kabul edildi 
19 Kasım 2024 tarihinde AB Konseyi tarafından zorla çalıştırılma yoluyla üretilen ürünlerin AB 

piyasasına arzının ve ihracatını yasaklayan düzenleme kabul edilmiştir. Söz konusu düzenleme, 

iç piyasada zorla çalıştırma ile üretilen ürünlere yönelik yasal işlem başlatmak için gerekli 

çerçeveyi oluşturmaktadır. 

Bu kapsamda, söz konusu düzenlemede yer alan belli başlı hususlar aşağıda özetlenmiştir: 

• Komisyon, yetkili otoritelerin bu düzenlemeye olası ihlalleri değerlendirmesine destek 

olmak amacıyla, zorla çalıştırma riski taşıyan bölgeler veya ürünler için bir veri tabanı 

oluşturacaktır. 

• Olası risklerin değerlendirilmesine dayanarak, Komisyon (zorla çalıştırmanın AB 

dışındaki bir bölgede gerçekleştiği durumlarda) veya üye devlet otoriteleri (zorla 

çalıştırmanın kendi topraklarında kullanıldığı durumlarda) bir soruşturma 

başlatabilecektir. 

• Üye devlet otoriteleri, düzenlemenin diğer AB ülkelerinde ihlal edildiğinden 

şüphelenmeleri halinde diğer üye devletlerle bilgi paylaşması veya üçüncü bir ülkede 

zorla çalıştırma kullanıldığından şüphelenmeleri durumunda Komisyon ile bu bilgiyi 

paylaşması gerekmektedir. 

• Son karar (örneğin, zorla çalıştırma ile üretilmiş bir ürünü yasaklamak, piyasadan 

çekmek veya imha etmek) soruşturmayı yürüten otorite tarafından alınacaktır. Bir 

ulusal otorite tarafından alınan karar, karşılıklı tanıma ilkesi temelinde diğer tüm üye 

devletlerde de geçerli olacaktır. 

Bu kapsamda yasama süreci tamamlanmış olup, Avrupa Parlamentosu Başkanı ve Konsey 

Başkanı tarafından imzalandıktan sonra Avrupa Birliği Resmi Gazetesi'nde yayınlanacak ve 

yayımı takip eden gün yürürlüğe girecektir. Yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 3 yıl sonra geçerli 

olacaktır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20241111IPR25340/eu-deforestation-law-parliament-wants-to-give-companies-one-more-year-to-comply
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/11/20/eu-deforestation-law-council-reconfirms-its-agreement-to-extend-application-timeline/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/11/19/products-made-with-forced-labour-council-adopts-ban/
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AB Konseyi tarafından Karbon Giderimine Yönelik 

Sertifikasyon Çerçevesine ilişkin Tüzük kabul edildi 

19 Kasım 2024 tarihinde AB Konseyi tarafından, kalıcı karbon giderimi, karbon tarımı ve 

ürünlerde karbon depolaması için AB düzeyindeki ilk sertifikasyon çerçevesini oluşturan 

düzenleme kabul edilmiştir. Bu kapsamda, gönüllü sertifikasyon çerçevesinin, sürekli emisyon 

azaltımlarına ek olarak, AB'de yüksek kalitede karbon giderme ve toprak emisyonu azaltma 

faaliyetlerini kolaylaştırması amaçlanmaktadır. 

Düzenleme, AB genelinde şu faaliyetleri kapsamaktadır: 

• Kalıcı karbon giderimleri: Karbon yakalama ve depolama ile biyoenerji veya doğrudan 

hava karbonu yakalama ve depolama gibi 

• Uzun ömürlü ürün ve malzemelerde karbon depolanması: Ahşap bazlı inşaat 

malzemeleri gibi 

• Karbon tarımı: Yeniden ağaçlandırma, turbalıkların veya sulak alanların restorasyonu, 

gübre kullanımının iyileştirilmesi gibi 

Karbon giderim faaliyetlerinin sertifikalandırılabilmesi için dört temel kriteri karşılaması 

gerekecektir: 

1. Ölçülebilir bir net karbon giderimi veya toprak emisyon azaltımı sağlaması. 

2. Mevcut uygulamaların ötesine geçmesi 

3. Karbon salınımı riskini en aza indirirken karbonun uzun süreli depolanmasını sağlamayı 

hedeflemesi  

4. Çevreye zarar vermemesi ve sürdürülebilirlik hedeflerine katkıda bulunması 

Ayrıca, sertifikasyona uygun faaliyetlerin, bağımsız üçüncü taraf sertifikasyon kuruluşları 

tarafından doğrulanması gerekecektir. 

Diğer taraftan, operatörlerin düzenlemeye uygunluklarını kanıtlamaları için sertifikasyon 

programları uygulanacaktır. Bu programlar, sistemde güveni artırmak ve çevresel bütünlüğü 

sağlamak amacıyla sağlam ve şeffaf izleme, doğrulama ve raporlama kurallarına tabi 

olacaktır. Ayrıca, yakalanan karbonun tekrar atmosfere salınması durumunda operatörlerin 

sorumluluğunu ele almak için sorumluluk mekanizmaları da mevcut olacaktır. 

Tüzüğün yürürlüğe girmesinden dört yıl sonra, sertifikasyon ve birimlere ilişkin bilgilerin 

kamuya açık ve erişilebilir olmasını sağlamak amacıyla AB çapında ortak ve şeffaf bir elektronik 

kayıt oluşturması amaçlanmaktadır. 
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Bundan sonraki aşamada, Tüzük AB Resmi Gazetesinde yayımlanarak, yayınlandıktan 20 gün 

sonra yürürlüğe girecektir.  

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi, Sosyal ve Yönetişim (ESG) Derecelendirmeleri ile 

ilgili düzenlemeyi kabul etti 

19 Kasım 2024 tarihinde AB Konseyi tarafından Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) 

derecelendirme faaliyetlerine ilişkin yeni bir düzenleme kabul edilmiştir. Yeni kurallar, AB'deki 

derecelendirme faaliyetlerini daha tutarlı, şeffaf ve karşılaştırılabilir hale getirerek, 

sürdürülebilir finansal ürünlere yönelik yatırımcı güvenini artırmayı amaçlamaktadır. 

Bu kapsamda: 

• AB’de yerleşik ESG derecelendirme sağlayıcıları, Avrupa Menkul Kıymetler ve Piyasalar 

Otoritesi (ESMA) tarafından yetkilendirilecek ve denetlenecektir. Bu sağlayıcıların, 

özellikle kullandıkları yöntemler ve bilgi kaynakları ile ilgili olarak şeffaflık 

gerekliliklerine uymaları gerekecektir. 

• Birlik içinde faaliyet göstermek isteyen AB dışında yerleşik ESG derecelendirme 

sağlayıcılarının, AB yetkilendirmesine sahip bir ESG derecelendirme sağlayıcısı 

tarafından onaylanması, nicel bir kritere dayalı olarak tanınma alması veya denklik 

kararı temelinde AB ESG derecelendirme sağlayıcıları siciline dahil edilmesi 

gerekmektedir. 

Bundan sonraki aşamada Tüzük, AB Resmi Gazetesinde yayınlanacak ve 20 gün sonra 

yürürlüğe girecek, yürürlüğe girdikten 18 ay sonra uygulanmaya başlayacaktır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

 

 

 

 

 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/11/19/council-greenlights-eu-certification-framework-for-permanent-carbon-removals-carbon-farming-and-carbon-storage-in-products/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/11/19/environmental-social-and-governance-esg-ratings-council-greenlights-new-regulation/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/11/05/building-materials-council-adopts-law-for-clean-and-smart-construction-products/
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AB ve Japonya Gelecekteki Siber Güvenlik işbirliği fırsatlarını 
araştırıyor 
Avrupa Birliği ve Japonya, AB-Japonya Güvenlik ve Savunma Ortaklığının 1 Kasım 2024’te ilan 

edilmesinden kısa bir süre sonra, 11 Kasım 2024 tarihinde Tokyo'da altıncı siber güvenlik 

diyaloğunu gerçekleştirdi.  

Avrupa Dış Eylem Servisi (European External Action Service - EEAS) Genel Müdür Yardımcısı 

Maciej Stadejek ve Siber Politikadan sorumlu Büyükelçi ve Japonya Dışişleri Bakanlığı Dış 

Politika Bürosu Genel Müdür Yardımcısı Yukio Saita'nın eş başkanlığında gerçekleştirilen siber 

güvenlik konulu diyalogda, tehdit ortamı ve siber kötü niyetli faaliyetlere (cyber-malicious 

activities) karşı verilecek yanıtlar tartışıldı. 

Toplantıda, siber güvenlik alanındaki en son siyasi ve yasal gelişmeler değerlendirildi ve 

önümüzdeki dönemde ürün güvenliği ve dayanıklılığı ile kritik altyapıların korunması 

konularındaki işbirliği fırsatları değerlendirildi. 

Ayrıca Taraflar, siber güvenlik kapasitelerinin güçlendirilmesine yönelik yaklaşımlar ve 

eylemler hakkında görüş alışverişinde bulundu. 

Siber güvenlik diyaloğunu, 12-15 Kasım tarihleri arasında, Hint-Pasifik 2024 bölgesi için 

düzenlenen endüstriyel kontrol sistemleri (Industrial control systems - ICS) konulu AB-

Japonya-ABD siber güvenlik haftası takip etti.  

Komisyon, Avrupa “Yapay Zeka Fabrikaları” kurmak için 
yapılan yedi başvuruyu inceliyor 
11 Kasım 2024 Pazartesi günü Avrupa Komisyonu, Avrupa süper bilgisayar (supercomputer) 

kapasitesini (EuroHPC) yapay zekaya (AI) yatırım yapmayı planlayan sektörlere açmak için 

yaklaşık 10 AB ülkesinden başvuru aldığını açıkladı. 

Bu çerçevede; Finlandiya (Çek Cumhuriyeti, Estonya, Danimarka, Norveç ve Polonya ile işbirliği 

içinde), Almanya, Lüksemburg, İsveç, Yunanistan ve İtalya (Avusturya ve Slovenya ile birlikte) 

projeler sundu. 

Ayrıca Portekiz, Romanya ve Türkiye ile koordineli olarak İspanya'dan da bir başvurunun kısa 

süre içerisinde sunulması bekleniyor. 
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Söz konusu başvuru çağrısı Eylül ayında açılmış olup ikinci tur projelerin ise 1 Şubat 2025 

tarihine kadar teslim edilmesi gerekiyor. 

Avrupa'da yapay zekâ için mevcut bilgi işlem gücünü arttırmayı amaçlayan bu “yapay zeka 

fabrikaları” birbirine bağlanacak ve yapay zeka alanındaki Avrupalı start-up’lar, endüstri ve 

araştırmacıların kullanımına sunulacak. 

Yeni Komisyon’da Dijital ve Teknoloji Egemenliğinden sorumlu Komisyon Üyesi olarak önerilen 

Henna Virkkunen, görevinin ilk dönemlerinde bu projelerden beş tanesini başlatmayı 

hedefliyor. Projelerden bir tanesinin ise Ursula von der Leyen'in yeni döneminin ilk 100 günü 

içinde kurulması bekleniyor. 

AB, Apple’ın belirli coğrafi engelleme (geo-blocking) 
uygulamalarını durdurması hususunda ısrarcı  
12 Kasım 2024 Salı günü Avrupa Komisyonu, Apple 'ın AB düzenlemeleri tarafından potansiyel 

olarak yasaklanan çeşitli coğrafi engelleme uygulamalarını kullandığını açıkladı. 

Kullanıcıların bağlandıkları konuma bağlı olarak çevrimiçi erişimi, ödeme yöntemlerini ve 

indirme işlemlerini kısıtlayan coğrafi engelleme uygulamaları App Store, Apple Arcade, Apple 

Music, iTunes Store, [Apple] Books ve [Apple] Podcasts dahil olmak üzere bir dizi Apple Medya 

Hizmetinde mevcut. 

Söz konusu duyuru, Tüketicinin Korunması İşbirliği Ağı (Consumer Protection Cooperation 

Network - CPC Network), ulusal tüketicinin korunması makamları ve Avrupa Komisyonu ile 

ortaklaşa yürütülen bir soruşturmanın sonucu olarak yapılmıştır. 

CPC Network'ün Apple 'a karşı başvurduğu yasal yükümlülükler Coğrafi Engelleme Yönetmeliği 

ve Hizmetler Direktifi'e dayanmaktadır. 

Apple 'ın CPC Network'ün bulgularına yanıt vermek ve tespit edilen şikayetleri gidermek adına 

atacağı adımları önermek için bir ayı bulunmakta ve Apple’ın vereceği yanıta bağlı olarak da 

CPC Network ile bir diyalog başlatılması mümkün olacak. Apple’ın yanıt vermediği durumda 

ise ulusal makamlar kendi yaptırım tedbirlerini uygulaaya koyabilir. 

2023 yılında Google, uygulamalarını AB genelinde erişilebilir hale getirmeyi taahhüt etmiş ve 

tüketicilerin Google Store'da herhangi bir AB ülkesinden ödeme yöntemlerini kullanmasına izin 

vermeyi kabul etmişti.  

10 
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AB, çevrimiçi anlaşmazlıkların halli (online dispute 

resolution- ODR) platformundan vazgeçişini resmileştiriyor 

Üye Devletlerin Avrupa Birliği nezdindeki büyükelçileri 13 Kasım 2024 Çarşamba günü Coreper 

(Committee of Permanent Representatives – Daimî Temsilciler Komitesi)’de bir araya gelerek, 

Avrupa çevrimiçi anlaşmazlıkların halli platformunun sonlandırılnasını (abandonment) 

onaylayan taslak tüzüğü kabul etti.  

Söz konusu Tüzüğün amacı, sonuç alınamaması ve modernizasyon gerekçesiyle ODR 

platformuna ve buna bağlı yükümlülüklere son vererek (AB) 524/2013 sayılı Tüzüğü 

yürürlükten kaldırmaktır.  

Bahse konu karar, Mart ayında da Avrupa Parlamentosu tarafından kabul edilmişti. 

AB’den, Dijital Ürün Pasaportunun nasıl çalışacağını 

belirlemek amaçlı katkı çağrısı  

Avrupa Komisyonu, 12 Kasım 2024 tarihinde, Eko Tasarım Tüzüğünün bir parçası olarak 

öngörülen Dijital Ürün Pasaportu (Digital Product Passport -DPP) ile ilgili bir katkı  çağrısı yaptı.  

DPP, AB'ye giren veya AB'de üretilen ürünlerin sürdürülebilirliği, döngüselliği ve yasal 

uyumluluğuna ilişkin dijital bilgilere kolay erişim sağlamayı hedefliyor. Komisyon, DPP'nin en 

geniş anlamda yönetişimini sağlamak için DPP hizmet sağlayıcılarının nasıl çalışması 

gerektiğine dair kuralları belirleyen bir yetki kanunu kabul etmeyi amaçlıyor.  

DPP, aynı zamanda oyuncak güvenliğine ilişkin gelecekteki direktifin de temel unsurlarından 

birini teşkil ediyor.  

Avrupa Komisyonu, Yapay Zekâ (YZ) kapsamında YZ 

Sistemleri ve Yüksek Riskli Uygulamalar tanımını genişletmek 

istiyor  

13 Kasım 2024’te, Avrupa Komisyonu'nun Yapay Zekâ (YZ) Ofisi, AB'nin YZ Yasasında belirtildiği 

üzere, risk arz eden YZ sistemlerinin tanımlanması ve YZ uygulamalarının hayata geçirilmesi 

için gelecekteki kılavuz ilkeler hakkında hedeflenen çok paydaşlı bir istişare başlattı. 

YZ Yasası, bu tür sistemleri farklı risk kategorilerine ayırarak düzenlemek için “risk temelli bir 

yaklaşım” izliyor. 

11 
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Bu kılavuz ilkeler, ulusal makamların yanı sıra tedarikçi ve kullanıcıların, önümüzdeki Şubat 

ayında bu hükümler yürürlüğe girmeden önce YZ Yönetmeliğinde yer alan kurallara uymalarına 

yardımcı olmayı amaçlıyor. 

YZ sistemlerinin tanımı ve yasaklı uygulamalara dair yasal kavramlar YZ Yasasında belirtilmiş 

olsa da, bu istişare, Komisyonun kılavuz ilkelerini beslemek için ek pratik örnekler toplamayı 

ve pratik yönler ile kullanım durumları hakkında daha fazla netlik sağlamayı amaçlıyor. 

AB baskısı altındaki Meta, “Öde ya da İzin Ver” reklam 

modeline bir alternatif sunmayı kabul etti 

Hedefli reklamları (targeted advertising) kabul etmek amacıyla abonelik ödemeyi tek alternatif 

haline getiren “öde ya da onay ver (pay or consent)” reklam sistemini 2023'ün sonunda 

uygulamaya koymasından bu yana eleştirilen  Meta, 12 Kasım 2024 Salı günü AB beklentilerine 

daha uygun üçüncü bir alternatif getirdiğini duyurdu. 

Şirket yaptığı açıklamada, “Reklamsız abonelik ücretini önemli ölçüde düşüreceğiz ve AB'deki 

insanlara Facebook ve Instagram'ı daha az kişiselleştirilmiş reklamlarla ücretsiz olarak 

kullanmaları için yeni bir seçenek daha sunacağız” dedi. 

Bağlamsal reklamcılıkla yapılan bu yeni ücretsiz seçenekte, kullanıcıların kişisel verileri daha az 

kullanılmakta ve “daha az kişiselleştirilmiş” bir deneyim sunulmaktadır. 

Bu üçüncü alternatifin devreye sokulması, Avrupa Komisyonu'nun geçtiğimiz Mart ayında 

Dijital Piyasalar Yasası (DMA) kapsamında Meta hakkında yürüttüğü soruşturmada dile 

getirdiği temel taleplerden birini oluşturmaktaydı. 

Şirket, hedefli reklamlardan kaçınmak için abonelik ücretini yaklaşık %40 oranında 

düşürdüğünü de açıkladı. 

 “Bu önemli değişiklikleri AB düzenleyicilerinden (regulators) gelen taleplere yanıt olarak 

uyguluyoruz, ancak geri bildirimler yasada gerekli olanın ötesine geçiyor” diyen Meta, 

“araştırmalar, insanların ve işletmelerin istihdamı ve ekonomik büyümeyi destekleyen ve 

insanların ücretsiz çevrimiçi hizmetlere erişimini sağlayan kişiselleştirilmiş reklamları tercih 

ettiğini gösteriyor’ ifadesinde bulundu. 

12 
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Booking.com artık en katı Dijital Piyasalar Yasası (Digital 

Markets Act – DMA) kurallarına uymak zorunda  

Online rezervasyon sitesi Booking.com, 14 Kasım 2024 Perşembe gününden itibaren Dijital 

Piyasalar Yasası (DMA) kurallarına tabi oldu. 

Geçtiğimiz Mayıs ayında “kapı bekçisi (gatekeeper)” olarak belirlenen platformun artık işletme 

prosedürlerini gözden geçirmesi gerekiyor.  

Örneğin, 'parite' olarak bilinen maddeler DMA tarafından yasaklanmış durumda. Sonuç olarak, 

Booking'i kullanan oteller, araç kiralama şirketleri ve diğer hizmet sunucuları artık kendi web 

sitelerinde veya Booking dışındaki kanallar aracılığıyla farklı fiyat ve koşullar sunmakta 

serbesttir. 

Bu çerçevede Booking, söz konusu yasağı telafi etmek adına benzer parite hükümleri 

getiremeyecek. Ayrıca Booking’in, hizmet sunucularının başka bir web sitesinde farklı fiyatlar 

sunmaları halinde komisyon oranlarını artırma veya profesyonel kullanıcıların tekliflerini 

listeden kaldırma yetkisi bulunmuyor. 

Avrupa Komisyonu Meta’yı 797,72 Milyon Avro para cezasına 

çarptırdı 

14 Kasım 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu, ABD şirketi Meta'nın AB antitröst/rekabet 

kurallarını ihlal ettiğine hükmetmiş ve 797.72 milyon Avro para cezası vermiştir.  

Söz konusu para cezası, Meta'nın Facebook Marketplace reklam hizmetini Facebook sosyal 

ağına bağlaması ve şirketin kendi platformlarında (Instagram ve Facebook gibi) faaliyet 

gösteren diğer reklam hizmeti sağlayıcılarına haksız ticaret koşulları dayatması olmak üzere iki 

farklı ihlal prosedürünü kapsıyor. 

İlk ihlal durumunda Komisyon, Meta'nın tüketicilerin bir reklam hizmeti sağlayıcısı kullanma 

özgürlüğüne saygı göstermediğini düşünmekte. Facebook ve Facebook Marketplace’in 

bağlantılı olmasından ötürü, sosyal ağ kullanıcıları isteseler de istemeseler de Facebook 

Marketplace'e maruz kalmaktadırlar. Komisyon’a göre, iki hizmet arasındaki bu bağlantı 

şirkete avantaj sağlıyor ve diğer sunucuları dışarıda bırakma riski taşıyor. 

Bu durumu düzeltmek için, Meta’nın sosyal ağlarında kullanıcılara farklı reklam hizmeti 

sunucuları arasından seçim yapma imkânını açık bir şekilde sunması gerekiyor. 

13 
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İkinci ihlalin konusunu, Meta'nın iletişim platformlarında yayın yapan diğer reklam hizmeti 

sunucularına dayattığı koşullar oluşturuyor. Söz konusu ticaret koşulları Meta'nın diğer reklam 

verenler tarafından üretilen verilerini de kendi Facebook Marketplace hizmeti yararına 

kullanması nedeniyle haksız olarak değerlendiriliyor. 

Bahse konu ihlal davası Haziran 2021’de açılmış ve 797.72 Milyon Avro ceza para cezası ile 

sonuçlandırılmıştır. Esasen, para cezasının oranı, Komisyon'un uygulayabileceği cironun %10'u 

sınırının oldukça altındadır. 

Üye Devletler Avrupa Telekom Reformu konusunda temkinli 

Daimî Temsilciler Komitesi'nde 20 Kasım 2024 Çarşamba günü bir araya gelen Üye Devletlerin 

AB nezdindeki büyükelçileri, Macaristan'ın AB Konseyi Dönem Başkanlığı'nın Avrupa 

telekomünikasyonunun gözden geçirilmesine  ilişkin sonuçları değerlendirdi. Bu kapsamda, AB 

Siber Güvenlik Ajansı'nın (EU Agency for Cybersecurity - ENISA) rolüne ilişkin sonuçların 

üçüncü versiyonu onaylandı. 

Çeşitli kaynaklara göre söz konusu sonuçların üçüncü ve son versiyonu tüm delegeler 

tarafından değişiklik yapılmadan onaylandı.  

Bir yandan 'Draghi' raporu, Avrupa'nın rekabet gücünü arttırmak için kazançlı pan-Avrupa 

operatörlerinin oluşturulmasını savunurken; diğer yandan onaylanan sonuçlar, Üye 

Devletlerin bu ilke konusunda biraz temkinli olduğunu ve ulusal pazarlar ile operatörler için 

rekabet üzerindeki etkisi konusunda endişe taşıdığını gösteriyor. 

Komisyon'un Beyaz Kitabı’nın yayınlanmasından bu yana, bazı ülkeler ve çıkar grupları 

sektörün elden geçirilmesi gerektiği konusunda şüphelerini dile getiriyor. 

ENISA ile ilgili olarak ise Üye Devlet temsilcileri, 2019 yılında yürürlüğe giren Siber Güvenlik 

Yasası'nın (Cybersecurity Act - CSA)  yakında yapılacak değerlendirmesinin, ajansın 

kaynaklarının yönetilme şeklinin gözden geçirilmesi için bir fırsat sunması gerektiği görüşünde. 

Yıllardır siyasi ve yasal bir belirsizlik içinde olan Avrupa Siber Güvenlik Sertifikasyon 

Programının (European Cybersecurity Certification Scheme - EUCS) sonuçlandırılmasını 

denetlediği (overseing the finalisation) için, Temsilciler özellikle ajans için “somut” stratejik 

hedefler belirleme ihtiyacını vurgulamaktadırlar. 

Sonuçların 6 Aralık'ta Telekomünikasyon Konseyi'nde AB27 bakanları tarafından kabul 

edilmesi bekleniyor.  
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AB, Kolombiya’nın dondurulmuş patates kızartmalarına 

yönelik yeni bir DTÖ paneli başlatıyor 

AB, Kolombiya’nın Avrupa menşeli dondurulmuş patates kızartmalarına karşı uygulamaya 

devam ettiği anti-damping vergilerine itiraz etmek üzere Kolombiya'yı Dünya Ticaret Örgütü 

(DTÖ) anlaşmazlıkların halli paneline götürecek.  

AB, Kolombiya'nın vergi seviyesini hesaplamak için kullandığı metodolojide halen DTÖ 

kurallarına uymadığını iddia etmektedir. AB, bu nedenle Kolombiya'nın, DTÖ panelinin konuyla 

ilgili daha önceki bir kararına uymadığını belirtmektedir.  

Uzun süredir devam eden anlaşmazlık, 2019 yılına dayanıyor. Bu tarihte AB, Birliğin 19 milyon 

avro değerindeki ihracatına uygulanan anti-damping vergilerinin sorgulanması için ilk paneli 

talep etmişti. 

Dava, panelin kararının, resmi DTÖ temyiz organının çöküşü sonrası kurulan çok taraflı geçici 

temyiz düzenlemesine başvurulan ilk dava olmasıyla hukuk tarihinde bir ilke imza atmıştı. 

Kolombiya, AB patates kızartmalarına uyguladığı vergileri, Kolombiya'nın bu düzenlemeyle 

panel kararına uyum sağlamasını amaçlayan bir şekilde yeniden düzenlediğini belirtmektedir. 

Ancak, bu hafta Avrupa Komisyonu tarafından yapılan bir açıklamada, meselenin hâlâ 

çözülmediği ifade edilmektedir. 

Açıklamada, “AB, Kolombiya'nın bugüne kadar aldığı önlemlerin, DTÖ’nün dondurulmuş 

patates kızartmalarıyla ilgili bulguları ve tavsiyeleriyle uyumlu olmadığını düşünmektedir. Bu 

bulgular, Kolombiya’nın tarifelerinin DTÖ kurallarıyla uyumsuzluğu konusunda AB’nin 

endişelerini büyük ölçüde doğrulamıştır.” denildi. 

Kolombiya'nın, DTÖ ile uyumsuz metodolojiler kullanarak damping marjlarını yapay şekilde 

oluşturduğuna ve/veya şişirdiği belirtildi. 

Cenevre'de kurulan uyum panelinin, kararını 90 gün içinde vermesi gerektiği bildirildi. 

İspanyol Zeytinleri Anlaşmazlığı: AB, ABD ithalatına 35 

Milyon Dolarlık misilleme vergisi getiriyor 

Avrupa Birliği, gelecek hafta Dünya Ticaret Örgütü'nden (DTÖ) ABD ithalatına yönelik 35 

milyon ABD Doları değerinde karşı önlem uygulama yetkisi talep edecek. Bu önlemler, AB’nin 

2021 yılında İspanyol zeytinleri konusunda verilen anlaşmazlık çözüm paneli kararına ABD'nin 

tam olarak uymadığını düşündüğü gerekçesiyle misilleme amacıyla uygulanacak. 
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AB'nin "faydaların askıya alınması" talebi, 25 Kasım 2024 tarihinde DTÖ anlaşmazlık çözüm 

organının toplantısında gündeme getirilecek.  

Aralık 2021 tarihinde anlaşmazlıkların çözümü organı (Dispute Settlement Body-DSB), ABD'nin 

İspanya'dan ithal edilen olgun zeytinlere uyguladığı damping karşıtı ve telafi edici vergilerin 

miktarlarını hesaplamak için haklı bir yöntem kullanmadığına hükmetmişti. ABD, panelin 

kararını kabul etmiş ve vergilerini gözden geçirmeyi taahhüt etmişti. Ancak AB, ABD’nin orijinal 

panel kararına hâlâ tam olarak uymadığı iddiasını desteklemek için ek yasal adımlar atmıştı. Bu 

yılın başlarında, bir uyumsuzluk paneli AB lehine karar verdi ve ABD bu kararı da kabul etmişti. 

Buna karşın AB, ABD’nin panel kararlarına uygun şekilde dampinge karşı  ve telafi edici 

vergilerini değiştirmemekte ısrar ettiğini belirleterek, " Avrupa Birliği, mallar sektörüne ilişkin 

tavizlerin ve diğer yükümlülüklerin askıya alınması için DSB'den yetki talep etmektedir." 

açıklamasıyla 15 Kasım 2024 tarihinde anlaşmazlıkların çözümü organına başvurmuştur. 

AB tarafınca, "Bu çerçevede, Avrupa Birliği, yıllık yaklaşık 35 milyon ABD doları seviyesinde 

faydaları askıya almayı planlamaktadır. Bu tutar, 2024 yılı ve sonrasındaki yıllar için enflasyona 

göre ayarlanabilir.” şeklinde açıklamalarda bulunulmuştur. 

ABD, AB'nin misilleme tedbirlerinin tutarına itiraz etme hakkına sahiptir. Eğer bu hakkını 

kullanırsa, doğru değerin değerlendirilmesi için hakemler atanacaktır. 

Ancak, önceki bir uyum davasını kaybetmiş olan ABD, AB’nin yaptırımlarını engelleme hakkına 

sahip değildir. 

Avrupa Komisyonu zeytinyağı sektörü için piyasa gözlemi 

başlatıyor  

Avrupa Zeytinyağı ve Sofralık Zeytin Piyasası Gözlemevi 11 Kasım 2024 tarihinde  ilk toplantısını 

gerçekleştirerek Avrupa Komisyonu'nun zeytin sektöründe piyasa şeffaflığı ve işbirliğini teşvik 

etme çabalarında önemli bir adım atmıştır.  

Avrupa Zeytinyağı ve Sofralık Zeytin Piyasası Gözlemevi, üreticilerden ihracatçılara kadar tüm 

tedarik zincirini temsil eden uzmanlar arasında tartışma ve işbirliği için bir platform görevi 

görecektir. Bu yeni gözlemevi, başta süt, mahsul ve meyve-sebze olmak üzere çeşitli tarım 

sektörleri için mevcut piyasa gözlemevleri üzerine inşa edilecektir. Bu uzmanlar grubunun 

üreteceği raporlar piyasa bilgileri sağlayacak ve herkes için erişilebilir olacaktır. 
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Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
      

AB dünyanın önde gelen zeytinyağı üreticisi, tüketicisi ve ihracatçısıdır. Tarım Özel 

Komitesi'nin (SCA) 4 Kasım 2024 tarihli toplantısında Avrupa Komisyonu, zeytinyağı 

sektörünün kuraklık nedeniyle İspanya'da üst üste iki kötü hasat yaşadığını, bunun da 

fiyatlarda artışa ve ana pazarlara ihracatta azalmaya yol açtığını bildirdi. 

Tüketimin ise öngörülenden daha az keskin bir düşüş göstermesi bekleniyor. Bu yıl hasadın iyi 

gitmesi nedeniyle fiyatların şu anda düştüğü bildiriliyor. Üretimin ise gelecekte daha da 

artması bekleniyor.  

AB şarap üretiminin 2024 yılında %3 düşmesi bekleniyor 

AB'nin tarım kuruluşları ve kooperatifleri, Copa-Cogeca, Avrupa şarap sektörü için 2024 yılı 

şarap ve şıra üretiminin 144 milyon hektolitre (Mhl) olacağını tahmin etti. Bu, bir önceki yıla 

göre neredeyse %3'lük bir düşüşü ve beş yıllık ortalamanın %10 altında bir seviyeyi temsil 

ediyor. Copa-Cogeca, bu düşüşün, sektöre etki eden zorlu iklim koşullarından kaynaklandığını 

belirtti. İtalya, tahmin edilen 41 Mhl üretimiyle AB'de lider konumda (+%7). İkinci sırada yer 

alan İspanya’nın üretimi önemli bir artışla (+%18) 38.1 Mhl'ye ulaştı. Fransa ise %22'lik büyük 

bir azalma ile 37.4 Mhl'ye düşerek üçüncü sırada yer alıyor. Copa-Cogeca, 2024 sezonunun 

"öngörülemeyen hava koşulları ve son yaşanan kuraklıkların kalıcı etkileriyle işaretlendiğini" 

ve bu durumun bölgeler arasında hasat farklılıkları doğurduğunu açıkladı. 
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